Fortibus tibus necessitas post convivia.

Cur filios sanctificaverit.

Est igitur sanctimonie proprium, defecare animam ab omni terrena colluvione, ut omnino purus et immaculatus coram Deo appareat. Hæc res apud Græcos sanctimonie nomen invenit, quibus ἁγία, id est, sanctus, quasi « absque terra, » vel « extra terram » significat, ut optime Origenes, homil. 2 in *Levit.*, animadvertit: « Nam quicumque, inquit, sese Deo consecraverit, merito extra terram extraque mundum esse videtur; » ubi etiam sanctitatem ponit in separatione a mundo, a secularibus negotiis, a concupiscentia carnis, et ab eo omni quod animum commaculare, et ad Deum aditum impedire solet.

Fructus porro hujus puritatis longe præstantissimus est, quod liberum ad divinum Numen accessum præbeat, qui impuris sordidisque negatur. Præclare Chromatius: « Munditia, inquit, cordis et conscientie puritas nullam nubem ad intendendum Deum præiungit. » Hæc Moyses in celestem illam nubem introduxit, in qua facie ad faciem cum ipso Numine collocutus est; hæc pii myste animam emaculant, ut sint tanto apud Deum sanctiores, quanto in omni vita castiores: nihil hæc in re negligit, sed in omnem partem oculos intendunt, ne vel minimam labeulem contrahant, memores illius dicti Aristotelis, cap. ii *De Insomniis*: Ὅτι τὰ μέγιστα καθάρσιον καὶ δόξα, quod est *in qua mundissima sunt altissime maculantur.* Quamobrem Job veritus ne castissimis alloqui filiorum suorum moribus ex tanta convivorum frequentia vel tenuis aliqua fortassis intemperantie vel levitatis macula, que Deo displiceret, adhaesisset, salutarem singulis adhibet expiationem. « Vir quippe sanctus, inquit Gregorius, lib. I *Moralium*, cap. v, noverat quia celebrari convivia sine culpa vix possent; noverat quia magna purgatione sacrificiorum diluendæ sunt epule convivorum. Nonnulla quippe sunt vitia, quæ a conviviis separari vix possunt. Pene enim semper epulas comitatur voluptas; nam cum corpus in refectiois delectatione resolvitur, cor ad inane gaudium relaxatur, unde scriptum est, *Exod.* cap. xxxii 6: Sedit populus manducare et bibere, et surrexerunt ludere. Pene enim semper epulas loquacitas sequitur. Pene eum venter reficitur, lingua defrenatur. » Sic ille, et meo quidem iudicio præclare. Est enim omnibus a natura insitus quidam amor voluptatis, qui se prodit atque emergit in vita, vixque ullius hominis industria convelli potest. Id quod magno prorsus iudicio avertit Aristoteles, lib. II *Ethic.* cap. ii: « Quoniam a teneris unguiculis ea nobis omnibus innutrita est, idcirco etiam difficile est abstergere illam animi affectionem, qua veluti nativo quodam colore tincta et penitus imbuta est vita nostra. » Res profecto maxime ardua atque operosa est, tam insitam et inustam animis inclinationem exuere atque deponere. Quo facti dictum illud Heracliti: Καταμύρτιον ἔστιν ἡδονῆς μαχρῶτα ἢ θυμῷ, *difficilissimum est voluptati repugnare*